

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과  
정책: 안전관리  
단위: 안전행정

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|-----------|------------|-----------|
| 안전관리과                 | 3,346,762 | 875,300    | 2,471,462 |
| 국                     | 7,756     |            |           |
| 광                     | 792,000   |            |           |
| 도                     | 250,189   |            |           |
| 시                     | 2,296,817 |            |           |
| 안전관리                  | 3,249,052 | 875,300    | 2,373,752 |
| 국                     | 7,756     |            |           |
| 광                     | 792,000   |            |           |
| 도                     | 250,189   |            |           |
| 시                     | 2,199,107 |            |           |
| 안전행정                  | 491,049   | 437,083    | 53,966    |
| 국                     | 3,115     |            |           |
| 도                     | 6,907     |            |           |
| 시                     | 481,027   |            |           |
| 생활안전문화 운동             | 17,830    | 17,830     | 0         |
| 도                     | 5,350     |            |           |
| 시                     | 12,480    |            |           |
| 201 일반운영비             | 17,830    | 17,830     | 0         |
| 도                     | 5,350     |            |           |
| 시                     | 12,480    |            |           |
| 01 사무관리비              | 17,830    | 17,830     | 0         |
| ○안전문화 홍보물 제작(2종)      | 17,830    |            |           |
| 도                     | 5,350     |            |           |
| 시                     | 12,480    |            |           |
| 재난안전관리 및 예방활동         | 23,220    | 21,940     | 1,280     |
| 201 일반운영비             | 10,020    | 7,940      | 2,080     |
| 01 사무관리비              | 10,020    | 7,940      | 2,080     |
| ○재난안전관리 홍보물 제작 설치     | 4,000     |            |           |
| 40,000원*50개*2회        |           |            |           |
| ○안전관리위원회 참석수당         | 1,960     |            |           |
| 70,000원*14명*2회        |           |            |           |
| ○안전관리자문단 참석수당         | 1,820     |            |           |
| 70,000원*13명*2회        |           |            |           |
| ○안전문화협의회 참석수당         | 2,240     |            |           |
| 70,000원*16명*2회        |           |            |           |
| 202 여비                | 4,500     | 9,600      | △5,100    |
| 01 국내여비               | 4,500     | 9,600      | △5,100    |
| ○재난안전관리 업무추진          | 4,500     |            |           |
| 203 업무추진비             | 2,000     | 2,000      | 0         |
| 03 시책추진업무추진비          | 2,000     | 2,000      | 0         |
| ○재난안전사고예방 업무추진        | 2,000     |            |           |
| 301 일반보상금             | 6,700     | 2,400      | 4,300     |
| 09 행사실비보상금            | 6,700     | 2,400      | 4,300     |
| ○재난안전점검 참석보상금         | 1,200     |            |           |
| 20,000원*5명*12회        |           |            |           |
| ○안전교육 참석보상금           | 2,500     |            |           |
| 100,000원*5명*5회        |           |            |           |
| ○재난안전네트워크 워크샵         | 3,000     |            |           |



부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 안전행정

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--|----------|------------|--------|
|                       | - 기본급 41,680원*30명*2회                           | 2,501    |            |        |
|                       | - 간식비 3,000원*30명*2회                            | 180      |            |        |
|                       | 201 일반운영비                                      | 20,820   | 19,580     | 1,240  |
|                       | 01 사무관리비                                       | 20,820   | 19,580     | 1,240  |
|                       | ○일반수용비   | 5,620    |            |        |
|                       | - 물놀이안전사고예방 홍보물 제작설치<br>(위험표지판외) 100,000원*50개소 | 5,000    |            |        |
|                       | - 물놀이 안전관리요원 산업안전관리 대행비<br>5,000원*2월*62명       | 620      |            |        |
|                       | ○피복비   | 4,000    |            |        |
|                       | - 물놀이 안전근무자 근무복(직원)<br>50,000원*80명             | 4,000    |            |        |
|                       | ○급량비   | 11,200   |            |        |
|                       | - 물놀이 안전근무자 7,000원*20일*80명                     | 11,200   |            |        |
|                       | 203 업무추진비                                      | 2,000    | 0          | 2,000  |
|                       | 03 시책추진업무추진비                                   | 2,000    | 0          | 2,000  |
|                       | ○물놀이 시책업무추진                                    | 2,000    |            |        |
|                       | 206 재료비  | 29,750   | 15,500     | 14,250 |
|                       | 01 재료비   | 29,750   | 15,500     | 14,250 |
|                       | ○물놀이 익사사고예방용 구명조끼<br>30,000원*300개              | 9,000    |            |        |
|                       | ○물놀이근무자 지휘소(천막)<br>350,000원*15개소               | 5,250    |            |        |
|                       | ○물놀이 안전장비셀(전자메가폰외)<br>100,000원*30셋트            | 3,000    |            |        |
|                       | ○물놀이 인명피해 수색작업시 장비                             | 12,500   |            |        |
|                       | - 장화(가슴장화) 42,000원*100켤레                       | 4,200    |            |        |
|                       | - 헤드렌턴 23,000원*100개                            | 2,300    |            |        |
|                       | - 장갑 500원*3,000켤레                              | 1,500    |            |        |
|                       | - 일회용우의 1,500원*600장                            | 900      |            |        |
|                       | - 갈고리 9,000원*100자루                             | 900      |            |        |
|                       | - 낫 11,000원*100자루                              | 1,100    |            |        |
|                       | - 톱 7,000원*100자루                               | 700      |            |        |
|                       | - 삽 9,000원*100자루                               | 900      |            |        |
|                       | 401 시설비및부대비                                    | 20,217   | 20,859     | △642   |
|                       |  | 국 3,115  |            |        |
|                       |  | 도 1,557  |            |        |
|                       |  | 시 15,545 |            |        |
|                       | 01 시설비   | 20,217   | 20,859     | △642   |
|                       | ○물놀이 안전시설 설치                                   | 20,217   |            |        |
|                       | - 이동식 거치대 500,000원*20셋트                        | 10,000   |            |        |
|                       |  | 국 1,600  |            |        |
|                       |  | 도 800    |            |        |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 안전행정

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                |  | 예산액   | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--------------------------------------|--|---|------------|---------|
|                                      | <ul style="list-style-type: none"> <li>- 구명환 250,000원*30개</li> <li>- 구명로프</li> </ul> | 시 7,600<br>7,500<br>국 1,300<br>도 650<br>시 5,550<br>2,717<br>국 215<br>도 107<br>시 2,395 |            |         |
| 재난안전관리 대행                            |  | 108,290   | 109,940    | △ 1,650 |
| 403 자치단체등자본이전                        |  | 108,290   | 109,940    | △ 1,650 |
| 02 공기관등에대한대행사업비                      |  | 108,290   | 109,940    | △ 1,650 |
| ○소방서 대행                              |  | 108,290   |            |         |
| - 화재취약가구 소화기보급 30,000원*500대          |  | 15,000  |            |         |
| - 화재취약가구 단독경보형감지기 설치 30,000원*500개    |  | 15,000  |            |         |
| - 화재취약대상 주택화재 안심보험 15,000원*500세대     |  | 7,500   |            |         |
| - 수난사고예방 119수상구조대 운영 20,000원*15명*30회 |  | 9,000   |            |         |
| - 소방공무원 수변안전요원 활동복 50,000원*70매       |  | 3,500   |            |         |
| - 인명구조봉 등 유지관리(3종) 490,000원*15개소     |  | 7,350   |            |         |
| - 재난안전한국훈련 참가자 보상 20,000원*100명*2회    |  | 4,000   |            |         |
| - 재해활동비 20,000원*500명                 |  | 10,000  |            |         |
| - 산악용 들것 5,500,000원*2대               |  | 11,000  |            |         |
| - 제논탐조등 1,500,000원*3대                |  | 4,500   |            |         |
| - 구조용배낭 780,000원*3개                  |  | 2,340   |            |         |
| - 심폐소생술 실습용 전신애니 2,000,000원*2셋트      |  | 4,000   |            |         |
| - 심폐소생술 실습용 상반신애니 300,000원*10대       |  | 3,000   |            |         |
| - 심장자동제세동기(교육용) 900,000원*5대          |  | 4,500   |            |         |
| - 동력절단기 2,000,000원*2대                |  | 4,000   |            |         |
| - 체인톱 1,200,000원*3대                  |  | 3,600   |            |         |
| 민방위운영                                |  | 444,643   | 438,217    | 6,426   |
|                                      |  | 국 4,641<br>도 25,182<br>시 414,820  |            |         |
| 민방위리더양성교육                            |  | 908   | 908        | 0       |
|                                      |  | 국 272<br>도 191<br>시 445   |            |         |
| 301 일반보상금                            |  | 908   | 908        | 0       |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목            |   | 예산액   | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|----------------------------------|---|-------|------------|--------|
|                                  | 국 | 272   |            |        |
|                                  | 도 | 191   |            |        |
|                                  | 시 | 445   |            |        |
| 09 행사실비보상금                       |   | 908   | 908        | 0      |
| ○민방위 중앙교육 입교자 보상금<br>227,000원*4명 |   | 908   |            |        |
|                                  | 국 | 272   |            |        |
|                                  | 도 | 191   |            |        |
|                                  | 시 | 445   |            |        |
| 민방위의날 훈련                         |   | 1,900 | 1,900      | 0      |
|                                  | 국 | 570   |            |        |
|                                  | 도 | 399   |            |        |
|                                  | 시 | 931   |            |        |
| 201 일반운영비                        |   | 1,900 | 1,900      | 0      |
|                                  | 국 | 570   |            |        |
|                                  | 도 | 399   |            |        |
|                                  | 시 | 931   |            |        |
| 03 행사운영비                         |   | 1,900 | 1,900      | 0      |
| ○민방위의 날 훈련경비                     |   | 1,900 |            |        |
|                                  | 국 | 570   |            |        |
|                                  | 도 | 399   |            |        |
|                                  | 시 | 931   |            |        |
| 민방위기술대 교육                        |   | 4,610 | 4,800      | △190   |
|                                  | 국 | 1,383 |            |        |
|                                  | 도 | 968   |            |        |
|                                  | 시 | 2,259 |            |        |
| 301 일반보상금                        |   | 4,610 | 4,800      | △190   |
|                                  | 국 | 1,383 |            |        |
|                                  | 도 | 968   |            |        |
|                                  | 시 | 2,259 |            |        |
| 09 행사실비보상금                       |   | 4,610 | 4,800      | △190   |
| ○민방위 기술지원대 전문교육 보상금              |   | 4,610 |            |        |
|                                  | 국 | 1,383 |            |        |
|                                  | 도 | 968   |            |        |
|                                  | 시 | 2,259 |            |        |
| 자원민방위대 육성                        |   | 4,051 | 8,100      | △4,049 |
|                                  | 국 | 1,215 |            |        |
|                                  | 도 | 851   |            |        |
|                                  | 시 | 1,985 |            |        |
| 301 일반보상금                        |   | 4,051 | 8,100      | △4,049 |
|                                  | 국 | 1,215 |            |        |
|                                  | 도 | 851   |            |        |
|                                  | 시 | 1,985 |            |        |
| 09 행사실비보상금                       |   | 4,051 | 8,100      | △4,049 |
| ○자원민방위대 육성                       |   | 4,051 |            |        |
|                                  | 국 | 1,215 |            |        |
|                                  | 도 | 851   |            |        |
|                                  | 시 | 1,985 |            |        |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목           |   | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|---------------------------------|---|--------|------------|----------|
| 화생방장비 물자보급                      |   | 4,890  | 17,194     | △ 12,304 |
|                                 | 국 | 666    |            |          |
|                                 | 도 | 466    |            |          |
|                                 | 시 | 3,758  |            |          |
| 206 재료비                         |   | 4,890  | 17,194     | △ 12,304 |
|                                 | 국 | 666    |            |          |
|                                 | 도 | 466    |            |          |
|                                 | 시 | 3,758  |            |          |
| 01 재료비                          |   | 4,890  | 17,194     | △ 12,304 |
| ○화생방용 방독면 보급                    |   | 2,220  |            |          |
|                                 | 국 | 666    |            |          |
|                                 | 도 | 466    |            |          |
|                                 | 시 | 1,088  |            |          |
| ○기타 화생방 장비 및 소모품                |   | 2,670  |            |          |
| - 보호의 셋트 25,000원*20셋트           |   | 500    |            |          |
| - 휴대용 제독기 560,000원*2개           |   | 1,120  |            |          |
| - 제독용액 105,000원*10개             |   | 1,050  |            |          |
| 민방위교육 안보강사                      |   | 1,782  | 3,029      | △ 1,247  |
|                                 | 국 | 535    |            |          |
|                                 | 도 | 374    |            |          |
|                                 | 시 | 873    |            |          |
| 301 일반보상금                       |   | 1,782  | 3,029      | △ 1,247  |
|                                 | 국 | 535    |            |          |
|                                 | 도 | 374    |            |          |
|                                 | 시 | 873    |            |          |
| 11 기타보상금                        |   | 1,782  | 3,029      | △ 1,247  |
| ○민방위 안보강사 수당                    |   | 1,782  |            |          |
|                                 | 국 | 535    |            |          |
|                                 | 도 | 374    |            |          |
|                                 | 시 | 873    |            |          |
| 민방위대 활동                         |   | 49,280 | 48,480     | 800      |
|                                 | 도 | 10,200 |            |          |
|                                 | 시 | 39,080 |            |          |
| 301 일반보상금                       |   | 49,280 | 48,480     | 800      |
|                                 | 도 | 10,200 |            |          |
|                                 | 시 | 39,080 |            |          |
| 09 행사실비보상금                      |   | 39,280 | 38,480     | 800      |
| ○민방위대 활동 보상금                    |   | 28,000 |            |          |
|                                 | 도 | 8,400  |            |          |
|                                 | 시 | 19,600 |            |          |
| ○인력동원훈련 참석보상금 20,000원*50명       |   | 1,000  |            |          |
| ○민방위대창설 기념행사 참석보상금 10,000원*500명 |   | 5,000  |            |          |
| ○직장민방위대장 교육 참석보상금 40,000원*32명   |   | 1,280  |            |          |
| ○을지연습 참가자 보상금 20,000원*200명      |   | 4,000  |            |          |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목    |                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------|----------------|---------|------------|--------|
| 11 기타보상금                 |                | 10,000  | 10,000     | 0      |
| ○민방위실기교육 강사수당            |                | 6,000   |            |        |
|                          | 도              | 1,800   |            |        |
|                          | 시              | 4,200   |            |        |
| ○안보강연등 초청강사 수당           | 150,000원*10명   | 1,500   |            |        |
| ○실용민방위 초청강사 수당           | 100,000원*20회   | 2,000   |            |        |
| ○민방위유공자 부상품              | 100,000원*5명    | 500     |            |        |
| 주부민방위 기동대운영              |                | 34,780  | 26,344     | 8,436  |
|                          | 도              | 1,733   |            |        |
|                          | 시              | 33,047  |            |        |
| 201 일반운영비                |                | 17,500  | 16,344     | 1,156  |
|                          | 도              | 1,733   |            |        |
|                          | 시              | 15,767  |            |        |
| 01 사무관리비                 |                | 10,500  | 6,344      | 4,156  |
| ○피복비                     |                | 10,500  |            |        |
| - 주부민방위기동대 활동복           | 30,000원*350명   | 10,500  |            |        |
|                          | 도              | 1,733   |            |        |
|                          | 시              | 8,767   |            |        |
| 03 행사운영비                 |                | 7,000   | 10,000     | △3,000 |
| ○주부민방위기동대 실기경연대회         | 50,000원*140명   | 7,000   |            |        |
| 301 일반보상금                |                | 17,280  | 10,000     | 7,280  |
| 09 행사실비보상금               |                | 17,280  | 10,000     | 7,280  |
| ○주부민방위기동대 안보건학           | 80,000원*200명   | 16,000  |            |        |
| ○주부민방위 기동대 회의참석          | 10,000원*32명*4회 | 1,280   |            |        |
| 119 희망의 집 건축보급           |                | 20,000  | 20,000     | 0      |
|                          | 도              | 10,000  |            |        |
|                          | 시              | 10,000  |            |        |
| 403 자치단체등자본이전            |                | 20,000  | 20,000     | 0      |
|                          | 도              | 10,000  |            |        |
|                          | 시              | 10,000  |            |        |
| 02 공기관등에대한대행사업비          |                | 20,000  | 20,000     | 0      |
| ○119희망의 집 건축 보급(1동)      |                | 20,000  |            |        |
|                          | 도              | 10,000  |            |        |
|                          | 시              | 10,000  |            |        |
| 민방위 조직 및 시설장비운영          |                | 104,712 | 80,512     | 24,200 |
| 201 일반운영비                |                | 78,512  | 71,412     | 7,100  |
| 01 사무관리비                 |                | 35,472  | 30,772     | 4,700  |
| ○일반수용비                   |                | 12,000  |            |        |
| - 민방위시책 홍보물 제작           | 50,000원*5종*4회  | 1,000   |            |        |
| - 민방위 훈련용품 제작            | 100,000원*5종*4회 | 2,000   |            |        |
| - 민방위교육 훈련용품(기본20회,보충4회) |                | 2,000   |            |        |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|---------|------------|--------|
| - 주민신고 홍보물 제작      2,000원*1,000매               | 2,000   |            |        |
| - 을지연습용품 구입 및 홍보물 제작<br>100,000원*50종           | 5,000   |            |        |
| ○피복비   | 8,100   |            |        |
| - 민방위복(구형민방위복 교체)<br>27,000원*300벌              | 8,100   |            |        |
| ○급량비   | 15,372  |            |        |
| - 을지연습근무자 급식비      7,000원*1,500기               | 10,500  |            |        |
| - 을지연습 실제훈련 급식비   7,000원*600기                  | 4,200   |            |        |
| - 민방위업무담당자 간담회<br>7,000원*32명*3회                | 672     |            |        |
| 02 공공운영비                                       | 39,540  | 37,140     | 2,400  |
| ○공공요금 및 제세                                     | 3,000   |            |        |
| - 비상급수시설 수질검사수수료                               | 2,000   |            |        |
| - 훈련 상해보험료             500,000원*2회             | 1,000   |            |        |
| ○시설장비유지비                                       | 36,540  |            |        |
| - 노후 민방위급수시설 교체<br>20,000,000원*1개소             | 20,000  |            |        |
| - 비상 급수시설                 500,000원*12개소        | 6,000   |            |        |
| - 민방위 경보시설             500,000원*10개소           | 5,000   |            |        |
| - 민방위 대피시설             30,000원*38개소            | 1,140   |            |        |
| - 영상회의시스템 유지보수   30,000,000원*8%                | 2,400   |            |        |
| - 민방위교육장                                       | 2,000   |            |        |
| 03 행사운영비                                       | 3,500   | 3,500      | 0      |
| ○을지연습(실제훈련)                                    | 3,500   |            |        |
| 202 여비   | 2,000   | 2,000      | 0      |
| 01 국내여비  | 2,000   | 2,000      | 0      |
| ○민방위 업무추진                                      | 2,000   |            |        |
| 206 재료비  | 3,200   | 4,000      | △800   |
| 01 재료비   | 3,200   | 4,000      | △800   |
| ○민방위 가로기                 8,000원*400개           | 3,200   |            |        |
| 405 자산취득비                                      | 21,000  | 3,100      | 17,900 |
| 01 자산및물품취득비                                    | 21,000  | 3,100      | 17,900 |
| ○제습기(대형, 1대)                                   | 17,000  |            |        |
| ○제습기(중형, 1대)                                   | 4,000   |            |        |
| 공익근무요원관리                                       | 129,530 | 132,750    | △3,220 |
| 301 일반보상금                                      | 129,530 | 132,750    | △3,220 |
| 08 공익근무요원보상금                                   | 129,530 | 132,750    | △3,220 |
| ○기본급                       96,000원*13명*12월     | 14,976  |            |        |
| ○중식비                        7,000원*50명*23일*12월 | 96,600  |            |        |
| ○교통비                        3,000원*13명*23일*12월 | 10,764  |            |        |



부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| ○피복비                                     | 5,590     |            |           |
| - 하복 60,000원*13명*2벌                      | 1,560     |            |           |
| - 추동복 60,000원*13명*2벌                     | 1,560     |            |           |
| - 방한복 100,000원*13명*1벌                    | 1,300     |            |           |
| - 근무화 35,000원*13명*2족                     | 910       |            |           |
| - 기타(명찰 및 마크, 근무모)<br>20,000원*13명        | 260       |            |           |
| ○상해보험료                                   | 1,600     |            |           |
| 민방위활동 대행                                 | 88,200    | 94,200     | △6,000    |
| 403 자치단체등자본이전                            | 88,200    | 94,200     | △6,000    |
| 02 공기관등에대한대행사업비                          | 88,200    | 94,200     | △6,000    |
| ○소방서 대행                                  | 88,200    |            |           |
| - 의용,여성소방대 수변안전요원 활동복<br>50,000원*100벌    | 5,000     |            |           |
| - 의용,여성소방대 기술경연대회<br>20,000원*700명        | 14,000    |            |           |
| - 의용,여성소방대 기술경연대회 시상품 등                  | 2,000     |            |           |
| - 의용,여성소방대 기술경연대회 도대회 참석<br>30,000원*150명 | 4,500     |            |           |
| - 우수 의용,여성소방대원 선진지 견학<br>60,000원*70명     | 4,200     |            |           |
| - 지상 소화전 설치 3,500,000원*6개소               | 21,000    |            |           |
| - 고장 소방용수시설 수리<br>2,500,000원*15개소        | 37,500    |            |           |
| CCTV 통합관제센터                              | 2,313,360 | 0          | 2,313,360 |
| 광  | 792,000   |            |           |
| 도  | 218,100   |            |           |
| 시  | 1,303,260 |            |           |
| CCTV통합관제센터구축                             | 1,586,000 | 0          | 1,586,000 |
| 광  | 792,000   |            |           |
| 도  | 218,100   |            |           |
| 시  | 575,900   |            |           |
| 202 여비                                   | 2,000     | 0          | 2,000     |
| 01 국내여비                                  | 2,000     | 0          | 2,000     |
| ○CCTV통합관제센터 구축 추진                        | 2,000     |            |           |
| 401 시설비및부대비                              | 1,584,000 | 0          | 1,584,000 |
| 광  | 792,000   |            |           |
| 도  | 218,100   |            |           |
| 시  | 573,900   |            |           |
| 01 시설비                                   | 1,584,000 | 0          | 1,584,000 |
| ○CCTV통합관제센터 구축(1식)                       | 1,454,000 |            |           |
| 광  | 727,000   |            |           |
| 도  | 218,100   |            |           |
| 시  | 508,900   |            |           |
| ○초등학교 CCTV 연계                            | 130,000   |            |           |

부서: 안전관리과  
 정책: 안전관리  
 단위: CCTV 통합관제센터

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                | 예산액              | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--------------------------------|------------------|------------|---------|
|                       | 광<br>시                         | 65,000<br>65,000 |            |         |
|                       | CCTV통합관제센터운영                   | 727,360          | 0          | 727,360 |
|                       | 201 일반운영비                      | 205,560          | 0          | 205,560 |
|                       | 01 사무관리비                       | 2,560            | 0          | 2,560   |
|                       | ○일반수용비                         | 2,000            |            |         |
|                       | - 통합관제센터 운영 소모품                | 2,000            |            |         |
|                       | ○운영수당                          | 560              |            |         |
|                       | - CCTV 운영위원회 참석수당 70,000원*8명   | 560              |            |         |
|                       | 02 공공운영비                       | 198,000          | 0          | 198,000 |
|                       | ○공공요금 및 제세                     | 142,100          |            |         |
|                       | - CCTV 전용회선료 100,000원*203회선*7월 | 142,100          |            |         |
|                       | ○시설장비유지비                       | 55,900           |            |         |
|                       | - CCTV 유지관리비 100,000원*559대     | 55,900           |            |         |
|                       | 03 행사운영비                       | 5,000            | 0          | 5,000   |
|                       | ○통합관제센터 개소식                    | 5,000            |            |         |
|                       | 203 업무추진비                      | 1,000            | 0          | 1,000   |
|                       | 03 시책추진업무추진비                   | 1,000            | 0          | 1,000   |
|                       | ○통합관제센터 업무추진                   | 1,000            |            |         |
|                       | 307 민간이전                       | 520,800          | 0          | 520,800 |
|                       | 05 민간위탁금                       | 520,800          | 0          | 520,800 |
|                       | ○관제센터 모니터요원 운영                 | 420,000          |            |         |
|                       | 2,500,000원*24명*7월              |                  |            |         |
|                       | ○초등학교 CCTV 모니터요원 운영            | 100,800          |            |         |
|                       | 행정운영경비(안전관리과)                  | 97,710           | 0          | 97,710  |
|                       | 기본경비                           | 97,710           | 0          | 97,710  |
|                       | 기본경비                           | 97,710           | 0          | 97,710  |
|                       | 201 일반운영비                      | 15,920           | 0          | 15,920  |
|                       | 01 사무관리비                       | 12,080           | 0          | 12,080  |
|                       | ○부서운영 기본경비                     | 10,080           |            |         |
|                       | ○일반수용비                         | 2,000            |            |         |
|                       | - 사무실 이전비용                     | 2,000            |            |         |
|                       | 02 공공운영비                       | 3,840            | 0          | 3,840   |
|                       | ○공공요금 및 제세                     | 3,840            |            |         |
|                       | - 자동차세                         | 520              |            |         |
|                       | - 자동차보험료                       | 470              |            |         |
|                       | - 취.등록세,공채 등                   | 2,850            |            |         |
|                       | 202 여비                         | 30,800           | 0          | 30,800  |
|                       | 01 국내여비                        | 30,800           | 0          | 30,800  |
|                       | ○국내여비                          | 30,800           |            |         |

부서: 안전관리과  
 정책: 행정운영경비(안전관리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  | 예산액   | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|---|------------|--------|
| 203 업무추진비  | 3,000   | 0          | 3,000  |
| 04 부서운영업무추진비<br>○부서운영업무추진비   | 3,000<br>3,000  | 0          | 3,000  |
| 405 자산취득비  | 47,990  | 0          | 47,990 |
| 01 자산및물품취득비<br>○안전관리 및 민방위추진 관용차량(7인승,1대)<br>○디지털TV(1대)<br>○청소기(1대)<br>○복사기(1대)<br>○제분천공기(1대)<br>○문서세단기(1대)<br>○가스난로 260,000원*4대<br>○회의용테이블(1식)<br>○씽크대(불박이장 포함, 1식)<br>○칸막이(1식) | 47,990<br>35,000<br>1,500<br>250<br>7,200<br>350<br>950<br>1,040<br>900<br>500<br>300 | 0          | 47,990 |